
令和 3年 2月 10日 

渋谷本町学園中学校入学予定の保護者様 

渋谷本町学園中学校 

校 長  斉藤 茂好 

令和 3年度 渋谷区立渋谷本町学園中学校 新入生保護者説明会について 

   

日頃から本校の教育活動に御理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。 

 さて、国の緊急事態宣言延長に伴い、2 月 13 日（土）の「新入生保護者説明会」は以下のように対

応させていただきます。何卒、ご理解・御協力をお願いします。 

 

 １ ご家庭の状況を優先し、説明会の形態を次からお選びください。 

(1) 説明会に参加する。 

  →健康観察にご留意いただき、当日、学校へお越しください。 

   当日 13:30から受付を開始します。 

(2) 後日、資料を受け取る。 

  →2 月 12 日までに学校へお電話をいただき、後日学校へ資料を受け取りにいらしてください。 

   なお、渋谷本町学園小学校の 6年生は、お子様を通じて資料をお渡しすることができます。 

※(1)(2)いずれの場合も「アレルギー表」を必ず学校へご提出ください。 

 

２    説明会の内容（予定） 

(1) 学校長あいさつ…新入生に期待すること 令和 3年度の教育活動等 

(2) 入学式について…別冊の説明および主な年間行事予定（案） 

(3) 標準服について…2月 19日（金）までに各店舗で採寸等をお願いします。 

学校生活のきまり…詳細は新年度改めてご案内します。 

(4) 保健室から…食物アレルギーについて 

3月 24日から同封の健康観察カードに検温記録し、入学式に持参 

         してください。 

(5) 特別支援学級について…当日 F組配布の別紙に基づき、F組教員とお話しください。 

なお、全体会の後、個別相談を行います。 

 

ご不明な点等ございましたら、ご連絡ください。お子様の渋谷本町学園中学校へのご入学を

心からお待ちしております。 

 

【お問合せ先】              

副校長 久保田啓介          

電話 03(3373)3203 (7:45～17:00) 

 


